
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Černčice, okres Náchod

Adresa: Černčice 22, 549 01 Nové Město nad Metují

Identifikátor školy: 650 060 652

Termín konání inspekce: 15. - 16. únor 2006

Čj: ČŠI 64/06-09
Signatura bi3az 101



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola není zařazena do sítě Zdravých škol.
Obec, která je zřizovatelem školy, není zařazena do národní sítě zdravých měst ČR.
Mateřská škola, která je součástí základní školy, je jednotřídním zařízením s kapacitou 25 
dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Výchova ke zdraví v předškolním vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Kapacita školy je naplněna. Celková výše úvazků pedagogických pracovníků odpovídá počtu 
dětí z hlediska stanoveného krajského normativu. 
Podmínky odborné kvalifikace splňuje pouze vedoucí učitelka. Obě další pedagogické 
pracovnice, které dohromady pracují na 51% úvazku, jsou bez odborné kvalifikace.
Ředitelka umožňuje další vzdělávání všem učitelkám. Navštěvují odborné semináře 
zabývající se problematikou předškolního vzdělávání a výpočetní technikou.
Styl řízení je založen na pozitivní komunikaci se zaměstnanci mateřské školy. Spolupracují
při plnění cílů předškolní výchovy. Spoluúčast rodičů na plánování programu mateřské školy 
má dlouholetou tradici. Personální podmínky umožňují realizaci výchovy ke zdraví.
Personální řízení je standardní a podporuje rozvoj osobnosti dítěte.

Školní vzdělávací program, který je nazván Hrajeme si celý den, je v souladu s Rámcovým
vzdělávacím programem. Výchova ke zdraví prolíná celým vzdělávacím programem školy,
i když do dílčích projektů není zpracována. Dílčí rezervy byly shledány v rozpracovanosti 
vzdělávacích postupů a stanovení způsobů a kritérií hodnocení Školního vzdělávacího
programu. Při jeho zpracování se zatím nevycházelo z analýzy podmínek.
Školní vzdělávací program je s Rámcovým vzdělávacím programem předškolního 
vzdělávání v částečném souladu.

Učitelky mateřské školy vytvořily velmi dobré podmínky k výchově ke zdraví. Zejména 
psychosociální podmínky jsou na příkladné úrovni. Podařilo se jim vytvořit bezpečné sociální 
prostředí, kam děti přicházejí rády a obracejí se s důvěrou na všechny zaměstnance školy. 
I když se učitelkám podařilo vytvořit podnětné věcné prostředí, v oblasti materiálního zázemí
nevyhovuje současný stav sedacího nábytku vzhledem k výšce dětí.
Výchova ke zdraví vyplývající ze Školního vzdělávacího programu je uplatňována ve všech 
oblastech předškolního vzdělávání a vede k získávání klíčových kompetencí.
Podmínky k výchově ke zdraví jsou standardní a podporují její realizaci.



leden  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 29. 9. 2005, podpis vedoucí 
učitelky, bez razítka

2. Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě ze dne 30. 8. 2005, s podpisem ředitelky a razítkem 
školy, razítko a podpis za zřizovatele

3. Rozhodnutí MŠMT o zařazení Základní školy Černčice, okres Náchod do sítě škol,
předškolních zařízení a školských zařízení, č.j. 22 959/2003-21, ze dne 22. 8. 2003, 
s účinností od 1. 1. 2003

4. Zřizovací listina ze dne 14. 10. 2002 s podpisem starosty a razítkem obce
5. Plán dalšího vzdělávání pedagogů MŠ Černčice, rok 2004, rok 2005, rok 2006
6. Zápisy z pedagogických porad ve školním roce 2005/ 2006
7. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Černčice, okres Náchod ve školním roce 

2004/ 2005, s podpisem ředitelky a razítkem školy
8. Řád Mateřské školy Černčice, ze dne 1. 1. 2005 s podpisem vedoucí učitelky, razítkem 

školy
9. Podmínky k zjištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí ze dne 15. 8. 2002, s podpisem 

vedoucí učitelky a razítkem školy

ZÁVĚR

Výrazná pozitiva
 Ve škole je klidná příznivá atmosféra.
 Učitelky se dále vzdělávají a poznatky aplikují v praxi. 
 Na příkladné úrovni je spolupráce ředitelky a vedoucí učitelky. Styl řízení mateřské 

školy vytváří velmi dobré podmínky pro práci zaměstnanců a realizaci předškolního 
vzdělávání.

 Škola zajišťuje vnitřní informační systém pro rodiče.
 Prostory mateřské školy jsou členěny do hracích koutů, ve kterých děti mají dostatek 

hraček a materiálů. 
 Učitelky si plánují v Třídním vzdělávacím programu dílčí cíle a činnosti dětí. Při 

tvorbě programů vycházejí z poznatků o aktuální úrovni a potřebách jednotlivých dětí. 
Podařilo se jim vytvořit positivní sociální klima vůči dětem.

Výrazná negativa
 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků neodpovídá požadavkům na vzdělání 

pedagogů v mateřské škole.
 Židle a stoly pro děti neodpovídají jejich výšce.

Výchova ke zdraví v předškolním vzdělávání je standardní, stav je funkční, nevyžaduje 
zásadní změny. 



leden  20064

Hodnotící stupnice

stupeň -1 stupeň 0 stupeň 1
Výchova ke zdraví 
v předškolním vzdělávání  je 
riziková, nepříznivá, , stav 
vyžaduje změny

Výchova ke zdraví 
v předškolním vzdělávání  je 
standardní, stav je funkční,
nevyžaduje zásadní změny

Výchova ke zdraví 
v předškolním zdělávání je 
vynikající, nadstandardní, stav 
může sloužit jako příklad dobré 
praxe

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radomíra Bartošová ........................................

Člen týmu Miloslava Beránková ........................................

V Náchodě dne 17. února 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Raisova 1618, 547 01 Náchod.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 24. 2. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Dagmar Voborníková .............................................



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Černčice 2006-03-10 ČŠI 64/06-09
Školská rada 2006-03-10 ČŠI 64/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ----- Připomínky nebyly podány.




